
Comune di
CAVALLINO­TREPORTI

Addì, 04/05/2018

ORDINANZA  N° 29 del 04/05/2018

Oggetto: 12 e 13 maggio 2018- LAGUNA LIGERMAN TRIATHLON  E LAGUNA LIGERMAN 
TRIATHLON TRY TRI - CAVALLINO TREPORTI 

Il Comandante della Polizia Locale

Premesso che nei giorni 12 e 13 maggio 2018, nell’ambito della programmazione di un circuito 
di gare denominato Laguna Ligerman Triathlon Series, si svolgerà una due giorni di gare di 
Triathlon nel Comune di Cavallino Treporti, rispettivamente una gara di Triathlon Sprint (Rank 
Fitri Silver) e una gara TRY TRI. 

Considerato  che   le   gare   nelle   tre   specialità   del   nuoto,   della   corsa   e   del   ciclismo, 
interesseranno parte della viabilità comunale,  in particolare un  tratto di  via Pordelio per  la 
disciplina ciclistica, e via del Casson per le discipline della corsa e del nuoto, con partenza e 
arrivo per le prime due in Piazza S. M. Elisabetta e per il nuoto in via Del Casson.

Visto il programma della manifestazione che prevede, oltre alla gara di nuoto che si svolge nel 
canale di Pordelio, per il giorno sabato 12 maggio:

­ lo svolgimento della disciplina ciclistica su una distanza di 20 Km, che interessa un tratto di 5 
Km   di   via   Pordelio,   da   Piazza   S.   M.   Elisabetta   all’incrocio   con   via   Sette   Casoni,   e 
conseguentemente tale tratto sarà percorso 4 volte (2 andate e 2 ritorni) da ciascun atleta.
­ svolgimento della disciplina podistica, su una distanza di 5 km da Piazza S.M. Elisabetta, 
dove gli atleti abbandonano la bicicletta e proseguono lungo via Del Casson, con percorso di 
andata e ritorno in Piazza S.M. Elisabetta. 
Piazza Papa Giovanni Paolo II, 1 - 30013 Cavallino-Treporti (Ve) tel. 041/2909712 - fax 041/5301730

e-mail:segreteria@comunecavallinotreporti.it - www.comune.cavallinotreporti.ve.it



Domenica 13 maggio, oltre alla gara di nuoto che si svolge nel canale di Pordelio, è previsto:

­ lo svolgimento della disciplina ciclistica su una distanza di 54 Km, che interessa un tratto di 7 
Km   di   via   Pordelio,   da   Piazza   S.   M.   Elisabetta   all’incrocio   con   via   di   Ca’   Vio. 
Conseguentemente tale tratto di strada  sarà percorso 8 volte (4 andate e 4 ritorni) da ciascun 
atleta.
­ lo svolgimento della disciplina podistica, su una distanza di 13 km da Piazza S.M. Elisabetta 
lungo via Del Casson, con percorso di andata e ritorno per due volte in Piazza S.M. Elisabetta. 

Vista la richiesta della società organizzatrice del 16.03.2018 di adottare misure limitative della 
circolazione.

Richiamati gli articoli 6, 7 e 9 del D.lgs.285 del 30.4.1992 (Nuovo Codice della Strada)

Visto l’articolo 107 del D.lgs 18 agosto 2000 n°267;

ORDINA

Dalle ore 18.00 dell’11.5.2018, alle ore 17.00 del 13.5.2018, e comunque fino al termine della 
manifestazione, onde consentire l’allestimento e lo sgombero delle strutture di supporto alla 
stessa, viene istituito il divieto di sosta dei veicoli a motore, ad esclusione di quelli che fanno 
parte dell’organizzazione, nelle seguenti località:
> Piazza S. M. Elisabetta, area intorno al monumento ai caduti;
> Via del Casson, fino all’inizio della pista ciclopedonale.

Nei giorni 12 e 13 maggio, dalle ore 6.30 alle ore 16.00 e comunque fino al termine della 
manifestazione e dello sgombero delle strutture di supporto alla stessa, su tutta Piazza S. M. 
Elisabetta e via del Casson fino all’inizio della pista ciclopedonale, viene istituito, oltre al divieto 
di sosta predetto, anche il divieto di circolazione dei veicoli a motore ad esclusione dei residenti 
e di quelli che fanno parte dell’organizzazione. Con le medesime tempistiche viene istituito il 
divieto di circolazione su via Equilia, dopo il parcheggio pubblico a fianco della Pizzeria “Da 
Mauro”  per   chi  proviene da Jesolo,  e   sul   tratto  di   via  Faitema,   compreso  tra   l’agraria  di 
Cavallino e la Piazza. Chi transita su via Pordelio con direzione Punta Sabbioni – Jesolo, deve 
svoltare obbligatoriamente in via E. Cornaro. I residenti di via Del Casson, per entrare ed uscire 
dalla predetta via al di fuori degli orari in cui si svolgono le gare podistiche e natatorie, dove 
vige   il   divieto   assoluto   di   circolazione,   dovranno   necessariamente   percorrere   via   Del 
Finanziere. 



Il giorno sabato 12 maggio su via Pordelio, nel tratto compreso tra Piazza S. M. Elisabetta e 
l’incrocio con via Sette Casoni, viene istituito il divieto di sosta e di circolazione di tutti i veicoli 
dalle ore 12,00 alle ore 13.30 e comunque per il tempo strettamente necessario allo svolgersi 
della gara di ciclismo.
Dalle ore 12.45 alle ore 15.30 e comunque per il tempo strettamente necessario allo svolgersi 
della gara podistica, viene istituito il divieto di circolazione dei veicoli su via del Casson.

Il giorno domenica 13 maggio su via Pordelio, nel tratto compreso tra Piazza S. M. Elisabetta 
e l’incrocio con via di Ca’ Vio, viene istituito il divieto di sosta e di circolazione di tutti i veicoli 
dalle ore 11.45 alle ore 14.30 e comunque per il tempo strettamente necessario allo svolgersi 
della gara di ciclismo.
Dalle ore 15.00 alle ore 16.30 e comunque per il tempo strettamente necessario allo svolgersi 
della gara podistica, viene istituito il divieto di circolazione dei veicoli su via del Casson.

Le   principali   intersezioni   interessate   dalla   manifestazione   dovranno   essere   presidiate   da 
personale della Polizia Locale e dalle altre forze dell’ordine. Per tutte le restanti immissioni su 
via Pordelio, il presidio dovrà essere assicurato da un adeguato numero di volontari messo a 
disposizione dagli organizzatori della manifestazione al fine di impedire qualsiasi immissione di 
veicoli e persone sul circuito di gara.

 L’efficacia del presente provvedimento è condizionata alla preventiva presentazione da parte 
dell’organizzatore di apposita dichiarazione che dovrà contenere l’indicazione del nominativo 
del soggetto designato quale coordinatore responsabile del personale volontario, responsabile 
della sicurezza del circuito di gara, del raggiungimento delle unità di volontari necessarie a 
garantire  in condizioni di  sicurezza  il   regolare svolgimento della manifestazione, nonché  la 
garanzia del collegamento di una linea telefonica diretta tra il Comando di Polizia Locale ed il 
centro di coordinamento dell’organizzazione della gara.

L’amministrazione Comunale di  Cavallino Treporti è completamente esonerata da eventuali 
responsabilità   civili   e/o   penali,   per   qualsiasi   fatto   o   danno   derivabile   a   chicchessia,   in 
dipendenza della manifestazione sopra citata.

I trasgressori agli obblighi e ai divieti stabiliti con la presente ordinanza saranno sanzionati a 
norma del Dlgs.285 del 30.04.1992.

Gli  agenti  di  Polizia della strada di  cui  all’art.  12 del  D.lgs.  n° 285 del  30.04.1992, sono 
incaricati della vigilanza delle norme previste nella presente Ordinanza.
Piazza Papa Giovanni Paolo II, 1 - 30013 Cavallino-Treporti (Ve) tel. 041/2909712 - fax 041/5301730

e-mail:segreteria@comunecavallinotreporti.it - www.comune.cavallinotreporti.ve.it



Contro   il   presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso entro  60  gg.   dalla   pubblicazione a: 
Ministero delle Infrastrutture e Trasporti ai sensi dell’art. 37 comma 3° del D. L.vo n° 285/92; 
Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto in applicazione della Legge 6/12/71 n° 1034.

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE
Dott. Dario Tussetto

La presente ordinanza  è stata pubblicata  all'albo pretorio il  04/05/2018 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi, fino al 19/05/2018.

IL  MESSO COMUNALE


	ORDINANZA  N° 29 del 04/05/2018

